
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 3 8  TAHUN $oot>

' TENTANG

STANDARISASI HARGA SEWA RUMAH JABATAN PIMPINAN DAN RUMAH 
DINAS BAGI ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

i KABUPATEN KARANGANYAR

BUPATI KARANGANYAR,

Menimbang : a. bahwa mengingat Pemerintah Kabupaten Karanganyar
belum dapat menyediakan rumah jabatan dan rumah dinas 
bagi Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Karanganyar secara keseluruhan, 
maka perlu diatur mengenai Standarisasi harga sewa 
rumah jabatan Pimpinan dan rumah dinas Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Karanganyar yang 
belum mendapatkan rumah jabatan dan rumah dinas;

b. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Pemerintah 
... Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan

Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2006 tentang
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun
2004, maka perlu diatur mengenai Harga Sewa Rumah

Jabatan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat
i Daerah Kabupaten Karanganyar;

c. bahwa untuk maksud tersebut perlu diatur dan ditetapkan 
dengan Peraturan Bupati.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

| Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; ,

2J Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2003 tentang Susunan 
dan Kedudukan Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan 

| Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah dan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 92, Tambahan Lembaran 

! Negara Republik Indonesia Nomor 4310);

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4389);



4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2G04 tantang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 19S9 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 
2005 (Lembaran Negara Repubiik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4548);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Repubiik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

6 . Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler, dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakiian Rakyat Daerah (Lembaran 
Negara Repubiik indonssia Tahun 2004 Nomor 90, 
Tambahan Lembaran Negara Repubiik Indonesia Nomor 
4416) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 37 Tahun 2005 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 94, Tambahan 
Lembaran Negara Repubiik Indonesia Nomor 4540 );

7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2002 
tentang Pedoman Pengurusan Pertanggungjawaban dan 
Pengawasan Keuangan Daerah serta Tata Cara 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanaja Daerah, 
Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan 
Penyusunan Perhitungan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah:

8. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 1 
Tahun 2005 tentang Kedudukan Keuangan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Karanganyar 
(Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2005 
Nomor 1).

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG STANDARISASI HARGA 
SEWA RUMAH JABATAN PIMPiNAN DAN RUMAH DiNAS 
BAGi ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
k'ABUPATEW k’AP&MrSAMVAP

Pasal 1

c u ^ a  d e w a  ( u n i a i t  j c u / B i a t i  i u o i i  ( u n i d t t

dinas Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Karanganyar ditetapkan setinggi-tingginya :
a. Ketua Rp.3.000.000,-/bulan (tiga juta rupiah

j perbulan)
b. Wakil Ketua Rp.2.500.000,-/bulan (dua juta lima ratus

ribu rupiah perbulan)
c. Anggota Rp.2.000.000,-/bulan (dua juta rupiah

perbulan)



Pasal 2

Beaya yang timbul dengan ditetapkannya Peraturan ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Karanganyar.

Pasal 3

Dengan ditetapkannya Peraturan ini maka Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 21 Tahun 2005 tentang Standarisasi 
Harga Sewa Rumah Jabatan Pimpinan dan Rumah Dinas bagi 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Karanganyar dinyatakan tidak berlaku.

. ; . Pasal 4

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggai ditetapkan dan 
diberlakukan surut sejak tanggal 2 Januari 2006.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya 
memerintahkan pengundangan Peraturan ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal 2 ^ Janucvri zwc{?

r

SALINAN: |
1. Gubernur Jawa Tengah;
2. Pimpinan Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Kabupaten 
Karanganyar; I

3. Kepala Badan Pengawas 
Kabupaten Karanganyar;

4. Kepala Bagian Keuangan 
Setda Kabupaten Karanganyar;

5. Kepala Bagian Hukum, Organisasi
dan Tatalaksana Setda Kabupaten 
Karanganyar. ;

Diundangkan di Karanganyar 
pada tanggal 29 pacuan' ?oot>

SEKRE' 'ARIS DAERAH,

KASTO

BERITA 'DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2006 NOMOR X


